



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	CASA CRUZEIRO MOTOS E ACESSORIOS LTDA	86.534.013/0001-66	14413	OLEO P/MOTO 125 CC	LT	22,00	1,00	22,00
CORPO LEGISLATIVO	CONFECOES FIDALGA LTDA	20.500.393/0001-00	14613	CALÇA SOCIAL	PC	37,00	2,00	74,00
CORPO LEGISLATIVO	CONFECOES FIDALGA LTDA	20.500.393/0001-00	14613	CAMISA SOCIAL M/LONGA	PC	38,50	1,00	38,50
CORPO LEGISLATIVO	CONFECOES FIDALGA LTDA	20.500.393/0001-00	14613	CAMISA SOCIAL M/CURTA	UN	33,00	3,00	99,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	14813	ACUCAR CRISTAL - 05KG	PT	6,69	20,00	133,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	14813	SUCO EM PO 240 GRS	UN	1,48	120,00	177,60
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	14813	MARGARINA VEGETAL 500 GRAMAS	UN	3,25	32,00	104,00
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	14913	LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO	UN	2,15	144,00	309,60
CORPO LEGISLATIVO	JALITA FLORES LTDA (FLORA SEMPRE VIVA)	25.176.025/0001-71	15213	COROA DE FLORES	UN	120,00	1,00	120,00
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	15413	GASOLINA COMUM	LT	3,05	60,19	183,52
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	15513	GASOLINA COMUM	LT	3,05	314,98	960,35
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	15613	GASOLINA COMUM	LT	3,05	82,45	251,39
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	15713	FILTRO DE OLEO P/ FOCUS	UN	15,93	1,00	15,93
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	15713	OLEO LUBRIFICANTE SAE - 5W30	LT	23,43	4,00	93,72
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	15913	GASOLINA COMUM	LT	2,97	237,09	704,15
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	16013	GASOLINA COMUM	LT	2,97	6,35	18,86
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	16113	GASOLINA COMUM	LT	2,97	141,77	421,05
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	16513	CABO LAN UTP CAT.5 4 PARES	MT	0,80	35,00	28,00
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	16513	TOMADA 2P+T UNIV 10A SIST.X	UN	9,80	15,00	147,00
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	16513	TOMADA SISTEMA X 20A	UN	13,00	1,00	13,00
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	17513	SALGADOS DIVERSOS - MINI	CT	35,82	2,50	89,55
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	17513	PAO DE SAL FRANCES 50 GRAMAS	KG	6,98	13,00	90,74
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	17513	PAO DOCE	UN	0,46	300,00	138,00
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	17513	BOLO FORMIGUEIRO	UN	5,82	13,00	75,66
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	17513	BROA TEMPERADA	KG	14,77	4,50	66,46
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	17513	PAO DE QUEIJO	KG	14,77	8,00	118,16
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	18313	PASTA CATALAGO C/ PLASTICO	UN	8,42	30,00	252,60
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	18313	CAIXA ARQUIVO MORTO	UN	3,57	20,00	71,40
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	18313	CLIPS N 01, ACO NIQUELADO	CX	1,41	2,00	2,82
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	18313	CLIPS 0/0 (CX. 500 GR)	CX	1,42	1,00	1,42
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	18313	PASTA SUSPENSA	UN	1,79	50,00	89,50
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	18313	CLIPS N 03, ACO NIQUELADO	CX	1,45	1,00	1,45
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	18313	CLIPS N 02, ACO NIQUELADO	CX	1,46	1,00	1,46
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	18313	PASTA CLASSIFICADORA	UN	3,73	100,00	373,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	18313	FITA CREPE, 18MM X 50M	RL	2,80	2,00	5,60
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	18413	MIDIA CD-R	UN	0,62	50,00	31,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	18413	MIDIA DE DVD-R	UN	0,81	50,00	40,50
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	18413	CAPA PARA ENCADERNACAO	UN	0,26	15,00	3,90
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	18413	CONTRA CAPA PARA ENCADERNACAO	FL	0,26	15,00	3,90



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	18413	PAPEL CONTACT 25 M	RL	90,00	1,00	90,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	18413	CANETA ESCRITA MEDIA (PRETA)	UN	0,48	10,00	4,80
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	18413	CANETA ESCRITA MEDIA (AZUL)	UN	0,48	50,00	24,00
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	18513	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,95	5,00	29,75
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	18513	GUARDANAPO PAPEL (PCTE 50 UND)	PT	0,70	20,00	14,00
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	18513	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MTS	PT	1,69	48,00	81,12
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	PANO DE PRATO	UN	1,75	24,00	42,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	PAPEL TOALHA BANHEIRO 1000 FLS	PT	7,49	50,00	374,50
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	2,65	24,00	63,60
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	1,10	50,00	55,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	INSETICIDA	VD	6,90	5,00	34,50
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,27	10,00	12,70
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	DESINFETANTE 2LT	UN	3,49	25,00	87,25
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	VASSOURA PIACAVAL	UN	12,90	2,00	25,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	DETERGENTE 500 ML	VD	1,25	10,00	12,50
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	PALHA DE ACO N. 1	UN	0,59	10,00	5,90
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	FLANELA P/ LIMPEZA	UN	1,90	10,00	19,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	PANO DE LIMPEZA PERFEX	PT	4,99	10,00	49,90
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	REMOVEDOR DE CERA BASE QUEROSE	LT	6,89	30,00	206,70
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS	PT	0,98	40,00	39,20
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	LIMPADOR P/ USO GERAL-V	VD	3,19	20,00	63,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	DETERGENTE LIMPA PISO-O	LT	5,45	10,00	54,50
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	DESODORIZADOR	VD	6,90	3,00	20,70
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	SAPONACEO EM PASTA C/ 500GR	UN	4,49	5,00	22,45
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	LIMPA CERAMICA/AZULEJO	VD	3,29	30,00	98,70
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	RODO PLASTICO 40 CENTIMETROS	UN	7,90	2,00	15,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	FILME DE PVC 30CMX30MTS	UN	2,49	3,00	7,47
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	DETERGENTE LIMPEZA PESADA	UN	3,85	15,00	57,75
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN	PT	2,75	90,00	247,50
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	DETERGENTE DE USO GERAL 500ML	UN	4,49	15,00	67,35
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	VASSOURA CERDAS PLASTICAS	UN	9,95	4,00	39,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	UN	7,29	30,00	218,70
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	ALCOOL LIQUIDO 1LT	VD	3,15	20,00	63,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	LUVA P/ LIMPEZA	PR	4,85	10,00	48,50
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	DETERG LIMPA PISO-O-MADEIRA	LT	5,45	20,00	109,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	AGUA SANITARIA	VD	1,85	30,00	55,50
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	SABAO EM BARRA 200 GR. C/5	PT	4,69	2,00	9,38
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	18613	PANO DE CHAO	UN	2,69	20,00	53,80

Total da Compra

7.898,51